
Zápisnica
z  12. zasadnutia obecného zastupiteľstva Juskova Voľa, konaného dňa 30.6.2021 

na Obecnom úrade Juskova Voľa

Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny

PROGRAM
1. Otvorenie.
2. Kontrola plnenia uznesenia z 11. zasadnutia OZ. 
3. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. Polrok 2021
4. Záverečný účet obce za ok 2020
5. Sadzobník poplatkov za prenájom majetku.
6. Rôzne.
7. Uznesenie.

            9.   Ukončenie. 

1.    Otvorenie:
Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Jozef Lukačin, ktorý prítomných privítal a oboznámil 
s programom zasadnutia. Všetci poslanci sa zúčastnili zasadnutia. 
Návrh: 
OZ v Juskovej Voli schvaľuje do návrhovej komisie Mgr. Blaženu Litvinovú a Bc. Luciu Ruščinovú.
Hlasovanie: Za: 5 – Bc. L. Ruščinová, Mgr. B. Litvinová, Ing. M. Tkáč, J. Tkáč, M. Senko.
Proti : 0, Zdržal sa: 0.
Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Mgr. B. Litvinová a Bc. L. Ruščinová
Za zapisovateľku bola určená Veronika Adamová, pracovníčka OcÚ.
Program:
podľa pozvánky 
Hlasovanie: Za: 5 – Bc. L. Ruščinová, Mgr. B. Litvinová, Ing. M. Tkáč, J. Tkáč, M. Senko.
Proti : 0, Zdržal sa: 0.

2.    Kontrola plnenia uznesení z  11 zasadnutia OZ.
Návrh.
OZ v Juskovej Voli berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z 11.zasadnutia OZ

3. Plán činnosti hlavného kontrolóra na II. Polrok 2021
Plán činnosti bol riadne zverejnený na úradnej tabuli obce, bez pripomienok. 
Návrh: 
OZ v Juskovej Voli schvaľuje Plán činnosti hlavného kontrolóra na II. Polrok 2021.
Hlasovanie: Za: 5 – Bc. L. Ruščinová, Mgr. B. Litvinová, Ing. M. Tkáč, J. Tkáč, M. Senko.
Proti : 0, Zdržal sa: 0.

4. Záverečný účet obce za rok 2020.
Záverečný účet bol riadne zverejnený, bol vopred doručený poslancom, overený auditorom. 
Návrh:
Obecné zastupiteľstvo v Juskovej Voli berie na vedomie Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k 
záverečnému účtu obce Juskova Voľa za rok 2020

Obecné zastupiteľstvo v Juskovej Voli berie na vedomie Správu audítora z auditu účtovnej závierky 
obce Juskova Voľa za rok 2020



Návrh:
Obecné zastupiteľstvo v Juskovej Voli schvaľuje celoročné hospodárenie obce Juskova Voľa bez 
výhrad
Hlasovanie: Za: 5 – Bc. L. Ruščinová, Mgr. B. Litvinová, Ing. M. Tkáč, J. Tkáč, M. Senko.
Proti : 0, Zdržal sa: 0.

Obecné zastupiteľstvo v Juskovej Voli schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na 
tvorbu rezervného fondu vo výške 1.642 €
Hlasovanie: Za: 5 – Bc. L. Ruščinová, Mgr. B. Litvinová, Ing. M. Tkáč, J. Tkáč, M. Senko.
Proti : 0, Zdržal sa: 0.

5.  Sadzobník poplatkov za prenájom majetku obce Juskova Voľa
Obecný úrad považuje za dôležité aktualizovať súčasný sadzobník, pretože niektoré položky tam 
chýbajú ( trieda ZŠ, čapovacie, stany ) a niektoré položky sú už nepoužitelné pretože majetok je 
zničený ( stanové prístrešky ). Po krátkej debate sa poslanci dohodli, že obecný úrad pripraví návrh 
sadzobníka na budúce zasadnutie a vopred ho doručí poslancom obce.  

     6. Uznesenie 
Návrh uznesení predniesla návrhová komisia, ktoré svojim hlasovaním schválili poslanci OZ 
Juskova Voľa. 
Hlasovanie: Za: 5 – Bc. L. Ruščinová, Mgr. B. Litvinová, Ing. M. Tkáč, J. Tkáč, M. Senko.
Proti : 0, Zdržal sa: 0.  

   7. Ukončenie 
Zasadnutie ukončil starosta obce Jozef Lukačin, ktorý poďakoval prítomným za ich aktívnu účasť 
na zasadnutí OZ Juskova Voľa.

Zapísala: Veronika Adamová

Overovatelia:
Bc. Lucia Ruščinová                     ...............................

Mgr. Blažena Litvinová                 ...............................

                                                                                            Jozef Lukačin , starosta obce


